
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

  
  
   

     Av. La Molina s/n La Molina , Lima, Perú            Telf.: (511) 614 7145 / (511) 614 7800 anexo 203 cel.: 51 958 965163 

        fcf@lamolina.edu.pe        www.lamolina.edu.pe/facultad/forestales 

 

 

RESOLUCIÓN FCF Nº006/2024 
LA MOLINA, 11 DE ENERO DE 2024 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Res. FCF N°168/2022 del 05 de agosto de 2022, se aprueba la Licencia con Goce de 

Haber por Año Sabático para el Ing. Luis Antonio Tovar Narváez, Profesor Asociado a D.E. del 
Departamento Académico de Manejo Forestal, a partir del 19 de setiembre de 2022 y por el 

periodo reglamentario, con la finalidad de desarrollar y publicar el trabajo titulado: “Crónica 

de las áreas naturales protegidas del Perú: Una historia desde sus protagonistas”; 

 

Que, con carta CA-181-FCF/2023 del 23 de junio de 2023, se presenta a la Unidad de 
Recursos Humanos, el acta CED correspondiente al primer y segundo informe trimestral de 

año sabático, presentados por el profesor Mg.Sc. Luis Antonio Tovar Narváez; 

 

Que, el profesor Mg.Sc. Tovar, presentó oportunamente el tercer informe trimestral del avance 

de su trabajo; 

 
Que, el Ing. Luis Antonio Tovar Narváez, profesor asociado a D.E. del Departamento 

Académico de Manejo Forestal, presentó su Informe Final del trabajo titulado: “Crónica de las 

áreas naturales protegidas del Perú: Una historia desde sus protagonistas”, correspondiente 

a su Año Sabático, en concordancia con el Art. 491º del RGUNALM, siendo derivado por el 

Departamento Académico de Manejo Forestal al decanato de la Facultad de Ciencias 
Forestales; 

 

Que, el acta CED-FCF N°001/2024, de fecha 09 de enero de 2024. Luego de la revisión del tercer 

informe semestral y del informe final, consideran que cumple con el marco reglamentario de la 

UNALM y se ajusta a los objetivos originales propuestos por el Mg.Sc. Luis Antonio Tovar 

Narváez; y, 
 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en Sesión Extraordinaria del                             

11 de enero de 2024.  

 

SE RESUELVE: 
 

Aprobar el Informe Final por Año Sabático del trabajo “Crónica de las áreas naturales 

protegidas del Perú: Una historia desde sus protagonistas”, presentado por el profesor 

Mg.Sc. Luis Antonio Tovar Narváez, Profesor Asociado a D.E., en concordancia con el marco 
reglamentario de la UNALM.  

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

Atentamente, 

 
 
 

 
 

  

Ing. Zoila Aurora Cruz Burga, Dra.                                          Ing. Martín Araujo Flores 
                  DECANA                                                       SECRETARIO  
 
C.C.: SECRETARIA GENERAL, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, UNIDAD DE 

RECURSOS HUMANOS, COORDINACIÓN DE RECURSOS HUMANOS, OFICINA DE PERSONAL DOCENTE, DAMF, 

INTERESADO. 
 

Jessica M. 

mailto:fcf@lamolina.edu.pe

